04.03.2024 Г. № 41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ОПЕРАТИВНОЙ ОБСТАНОВКИ С ПОЖАРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с протоколом КЧС и ОПБ АИРМО от 04.03.2024  и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по стабилизации оперативной обстановки с пожарами на территории Голоустненского муниципального образования;
2. Главному специалисту по вопросам ГО ЧС:
2.1 привести в готовность работу объектов противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами;
2.2 провести разъяснительно - предупредительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности;
2.3 проверить состояние АПИ, установленных на территории поселения;
2.4 обеспечить размещение информации о соблюдении требований пожарной безопасности, оперативной обстановке с пожарами на официальном сайте Голоустненского муниципального образования, в группе мессенджера Viber.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Голоустненского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2024г. № 41

ПЛАН
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ОПЕРАТИВНОЙ ОБСТАНОВКИ С ПОЖАРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Выполняемые профилактические мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Проведение подворовых обходов по населенным пунктам с инструктированием населения и раздачей памяток на противопожарную тематику.
	с 04.03.2024 по 04.04.2024
	Гл. специалист администрации Семигановская Ю.В.
Гл. спец. администрации Андреева В.Ю.
Соцработник Лоя И.А.

	2.
	Обследование мест проживания многодетных семей, семей находящихся в банке данных СОП, одиноких пенсионеров, инвалидов
	постоянно
	Гл. специалист  администрации Семигановская Ю.В.
Гл. спец. администрации Андреева В.Ю.
Соцработник Лоя И.А.

	3.
	Установка АДПИ
	по необходимости
	Гл. специалист  администрации Семигановская Ю.В.

	4.
	Размещение заметок, статей информации на противопожарную тематику на сайте администрации МО, стендах, в группах мессенджерах Viber, WhatsApp
и пр.)
	постоянно
	Гл. специалист  администрации Семигановская Ю.В, гл. спец. администрации Грицкевич А.А.

	5
	Посещение образовательных учреждений с инструктированием учащихся и раздачей памяток на противопожарную тематику
	1 раз в 2 месяца
	Гл. специалист  администрации Семигановская Ю.В.
Гл. спец. администрации Андреева В.Ю.
Соцработник Лоя И.А

	6.
	Проверка источников наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Гл. специалист  администрации Семигановская Ю.В.